
令和６年４月吉日

お得意様　各位

ミャンマーチーク販売株式会社

代表取締役　臼井　成美　

『改定価格表と新製品ご紹介』リーフレットのお届けに際し

　拝啓

　　春暖の候、益々ご清栄の御事とお慶び申し上げます。

　平素より弊社製品をご愛顧を賜り有難うございます。

弊社はミャンマー木材公社が計画伐採したチーク等の特産木材原木の払下を受け、

　提携企業のヤンゴン工場で製品化してお客様にお届けしております。

フローリングやデッキ材が主体ですが、内装造作材や寺社の建築部材、船舶のデッキ材

　等も承っております。政府統制材を定常輸入が出来る国内唯一の企業です。

　ご指定のサイズ・形状の製品をご要望の数量、製作して納品させて頂いております。

ミャンマーは２０２１年２月の軍事クーデター以降、国軍と民主派武装勢力との紛争が

絶えず、不安定な国と思われておりますが、紛争地帯はタイやバングラディッシュの

国境際の少数民族居住区です。ヤンゴンやマンダレー等の都市部は以前と変わらず

　穏やかな仏教都市で、工場の生産には何ら問題はございません。

昨秋からの円安やエネルギー資源の値上がりにより輸入原価が３４％も高くなって

おります。更にウクライナやイスラエル紛争により海上輸送費が値上がり致しました。

　　提携企業と共にヤンゴン工場の合理化を図り、コストダウンに努めましたが、値上り額

　を吸収する事は出来ませんでした。

　　未だ建築市場が回復していない折に製品値上げをする事は甚だ申し訳なく、苦渋の決断

　ではありましたが、製品価格の訂正をさせて頂きました。小売価格が特選・ＯＰＣ製品で

　１５％前後、普及材のUNI製品で７％程度の値上げです。

　ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

弊社は特許製品『ＯＡフロア対応フローリング』や実用新案製品『スラブ直貼りLL45

　遮音フローリング』等、他社には無い製品もご提供申し上げております。

この度、ホテルや保養所等の宿泊施設用に、お使いやすく、衛生機能を備えた新製品

　『スラブ直貼り防音フローリング』を開発致しましたのでご紹介させて頂きます。

　丁寧に時間をかけて含水率調整を行った精度の高い製品でございます。

　  是非、ご活用頂きますようお願い申し上げます。

　　◎ カットサンプルや塗装見本を準備しておりますのでお申し付け下さいませ。

敬具




